浙环发〔2012〕91号
关于公布继续保留及废止的行政
规范性文件的决定
各市、县（市、区）环保局：
为进一步推进环保系统依法行政工作，加强对行政规范性文件的监督管理，根据浙江省人民政府办公厅《关于做好规章和规范性文件清理工作的通知》（浙政办发〔2010〕76号）要求，我厅对近年来制定或联合制定的行政规范性文件进行了审查并清理，决定继续保留的行政规范性文件81件，暂时保留的行政规范性文件（下一步拟进行修改）4件，废止的行政规范性文件5件。现将继续保留及废止的行政规范性文件目录予以公布。
附件：1.继续保留的行政规范性文件目录
2.暂时保留的行政规范性文件目录（下一步拟进行修改）
3.废止的行政规范性文件目录
                          浙江省环境保护厅
2012年12月31日

附件1

现行有效的行政规范性文件目录
	序号
	名　　　　　　称
	文　号
	发布机关
	发布日期

	1
	关于贯彻执行《饮用水水源保护区污染防治管理规定》的通知
	浙环发〔1989〕161号
	省环保局
	1989.11.14

	2
	关于创建合格饮用水地表水源保护区的通知
	浙环管〔1994〕72号
	省环保局
	1994.4.25

	3
	关于继续开展合格饮用水地表水源保护区建设的通知
	浙环发〔1998〕214号
	省环保局
	1998.7.24

	4
	关于印发《浙江省环境污染限期治理项目竣工验收管理办法》的通知
	浙环控〔1998〕229号
	省环保局
	1998.7.30

	5
	关于加强污水处理厂和大型工业污水集中处理厂环境管理与监测的通知
	浙环发〔2002〕48号
	省环保局
	2002.4.11

	6
	关于印发《浙江省小城镇环境保护规划编制导则》的通知
	浙环发〔2002〕116号
	省环保局
	2002.9.2

	7
	关于发布《蚕桑区桑叶氟化物含量控制标准》的通知
	浙环发〔2003〕21号
	省环保局
	2003.3.24

	8
	关于开展环境保护科学技术奖励工作的通知
	浙环发〔2003〕76号
	省环保局
	2003.11.25

	9
	关于加强钱塘江流域建设项目环保管理的通知
	浙环函〔2005〕58号
	省环保局
	2005.3.18

	10
	关于对收缴和废弃危险（剧毒）化学品做好集中保管与安全处置工作的通知
	浙环发〔2005〕27号
	省环保局、省公安厅、省财政厅、省农业厅、省安监局、省物价局
	2005.4.26

	11
	关于对环境影响评价实行通报制度的通知
	浙环发〔2005〕44号
	省环保局
	2005.7.8

	12
	关于印发《浙江省环境自动监测监控系统管理办法（试行）》的通知
	浙环发〔2006〕20号
	省环保局
	2006.4.11

	13
	关于开展创建浙江省生态环境教育示范基地活动的通知
	浙环发〔2006〕51号
	省环保局
	2006.8.25

	14
	关于印发《浙江省县（市、区）生态环境功能区规划技术导则（试行）》的通知
	浙环发〔2006〕70号
	省环保局
	2006.10.24

	15
	关于印发集中式饮用水源地保护规划编制技术大纲的通知
	浙环发〔2006〕74号
	省环保局
	2006.11.13

	16
	关于印发《浙江省环境保护重点监管区管理细则》的通知
	浙环发〔2006〕81号
	省环保局
	2006.11.23

	17
	关于印发钱塘江流域重点水污染物排放总量控制实施方案（试行）的通知
	浙环发〔2006〕83号
	省环保局
	2006.11.28

	18
	关于受理国家环保总局辐射安全许可委托审批事项的通知
	浙环发〔2006〕85号
	省环保局
	2006.12.12

	19
	关于印发《浙江省环境违法案件移送规定（试行）》的通知
	浙环发〔2007〕3号
	省环保局
	2007.1.15

	20
	关于印发《浙江省地表水环境自动监测系统运行管理实施细则（试行）》的通知
	浙环发〔2007〕4号
	省环保局
	2007.1.19

	21
	关于进一步加强环境影响评价管理工作的通知
	浙环发〔2007〕11号
	省环保局
	2007.2.14

	22
	关于放射性同位素与射线装置环境影响评价和验收审批有关事项的通知
	浙环发〔2007〕14号
	省环保局
	2007.2.27

	23
	关于组织推行工业危险废物管理台账制度的通知
	浙环发〔2007〕60号
	省环保局
	2007.7.12

	24
	关于印发《浙江省环保专项执法检查调查取证工作规则》的通知
	浙环发〔2007〕68号
	省环保局
	2007.8.23

	25
	关于修改医疗废物管理相关行政规范性文件的通知
	浙环发〔2008〕19号
	省环保局
	2008.3.3

	26
	浙江省环境监测证管理办法（试行）
	浙环发〔2008〕32号
	省环保局
	2008.5.19

	27
	关于印发《浙江省污染源在线监控系统运行管理实施细则》的通知
	浙环发〔2008〕42号
	省环保局
	2008.7.11

	28
	关于进一步规范我省企业上市环保核查管理优化上市环保服务质量的意见
	浙环函〔2008〕247号
	省环保局
	2008.8.28

	29
	关于进一步规范上市企业和申请再融资上市企业环保核查要求和程序的通知
	浙环函〔2008〕249号
	省环保局
	2008.8.29

	30
	关于建立全省环境监测系统质量管理体系运行年度检查制度的通知
	浙环发〔2008〕63号
	省环保局
	2008.10.29

	31
	关于进一步提高建设项目环境影响评价审批效率的通知
	浙环发〔2008〕54号
	省环保局
	2008.11.3

	32
	关于切实加强建设项目环境影响评价公众参与工作的实施意见
	浙环发〔2008〕55号
	省环保局
	2008.11.3

	33
	关于进一步加强环境影响评价机构及从业人员管理工作的通知
	浙环发〔2008〕56号
	省环保局
	2008.11.3

	34
	关于进一步加强建设项目“三同时”管理工作的通知
	浙环发〔2008〕57号
	省环保局
	2008.11.3

	35
	关于印发《浙江省环境监测站年度考核办法（试行）》的通知
	浙环发〔2008〕64号
	省环保局
	2008.11.13

	36
	浙江省污水处理设施污泥处置工作实施意见
	浙环发〔2008〕67号
	省环保厅
	2008.12.11

	37
	关于落实环保政策法规推进绿色信贷建设的指导意见
	浙环发〔2008〕75号
	省环保局、人行杭州支行、浙江银监局
	2008.12.29

	38
	关于印发浙江省多氯联苯污染环境防治与控制规定（试行）和浙江省突发多氯联苯污染事件应急预案（试行）的通知
	浙环发〔2009〕3号
	省环保局
	2009.1.7

	39
	关于公布《浙江省有害废物名录》的通知
	浙环发〔2009〕35号
	省环保局、省经贸委、省建设厅、省卫生厅
	2009.4.23

	40
	关于进一步下放建设项目环评审批管理权限切实加强监督管理的通知
	浙环发〔2009〕44号
	省环保厅
	2009.6.4

	41
	关于印发《浙江省环境保护厅关于进一步规范环保行政处罚自由裁量权指导意见》的通知
	浙环发〔2009〕49号
	省环保厅
	2009.6.29

	42
	关于印发《浙江省环境保护厅常见环境违法行为行政处罚裁量细则》的通知
	浙环函〔2009〕316号
	省环保厅
	2009.9.14

	43
	关于印发《浙江省省级生态乡镇（街道）创建管理暂行办法》的通知
	浙环发〔2009〕74号
	省环保厅
	2009.10.9

	44
	关于进一步加强建设项目固体废物环境管理的通知
	浙环发〔2009〕76号
	省环保厅
	2009.10.28

	45
	关于进一步建立完善建设项目环评审批污染物排放总量消减替代区域限批等制度的通知
	浙环发〔2009〕77号
	省环保厅
	2009.10.29

	46
	关于进一步规范建设项目环境监理工作的通知
	浙环发〔2009〕80号
	省环保厅
	2009.11.11

	47
	浙江省环境保护科研和成果推广项目管理办法
	浙环发〔2009〕81号
	省环保厅
	2009.11.20

	48
	关于印发《浙江省污泥处理处置及污染防治技术导则（试行）》的通知
	浙环发〔2010〕6号
	省环保厅
	2010.2.1

	49
	关于进一步深化畜禽养殖污染防治加快生态畜牧业发展的若干意见
	浙环发〔2010〕26号
	省环保厅
省农业厅
	2010.5.4

	50
	关于印发《浙江省电镀产业环境准入指导意见》等文件的通知
	浙环发〔2010〕30号
	省环保厅
	2010.5.13

	51
	关于开展环境污染责任保险试点工作的意见
	浙环发〔2010〕35号
	省环保厅
保监会浙江监管局
	2010.6.7

	52
	关于印发《浙江省环境保护行政处罚实施规范（2010修订版）》的通知
	浙环发〔2010〕37号
	省环保厅
	2010.6.28

	53
	关于印发《浙江省工业企业污泥规范化处置实施计划（2010～2015）》的通知
	浙环发〔2010〕39号
	省环保厅
	2010.6.29

	54
	关于印发《浙江省排污许可证管理暂行办法实施细则（试行）》的通知
	浙环发〔2010〕65号
	省环保厅
	2010.12.8

	55
	关于进一步加强浙江省限制类进口废物加工利用企业管理的通知
	浙环办函〔2010〕94号
	省环保厅
	2010.3.8

	56
	关于印发<浙江省环境自动监测监控信息传输管理办法>和<数据传输规约(V2.0)>的通知
	浙环发〔2010〕70号
	省环保厅
	2010.12.23

	57
	关于印发《浙江省热电联产行业环境准入指导意见》等文件的通知
	浙环发〔2011〕13号
	省环保厅
	2011.2.25

	58
	关于印发《浙江省建设项目环境影响评价机构监督管理办法（试行）》的通知
	浙环发〔2011〕17号
	省环保厅
	2011.3.10

	59
	关于印发《浙江省排污权有偿使用和交易试点工作暂行办法实施细则》的通知
	浙环函〔2011〕247号
	省环保厅
	2011.5.13

	60
	关于印发《浙江省污染源自动监测数据有效性审核实施细则（修订）》的通知
	浙环发〔2011〕28号
	省环保厅
	2011.4.13

	61
	关于推进绿色信贷工作的实施意见
	浙环发〔2011〕34号
	省环保厅
	2011.4.22

	62
	关于印发《浙江省数字环保信息化项目管理办法（试行）》和《浙江省数字环保信息化项目资金管理办法(试行)》的通知
	浙环办函〔2011〕193号
	省环保厅
	2011.4.28

	63
	关于印发《浙江省环境信息化安全管理规范（试行）》、《浙江省环境信息网络建设维护规范（试行）》的通知
	浙环发〔2011〕37号
	省环保厅
	2011.5.6

	64
	关于加强集中式污水处理厂污泥污染防治工作的通知
	浙环发〔2011〕43号
	省环保厅
	2011.5.20

	65
	关于印发浙江省进口可用作原料的固体废物环境保护管理规定实施细则的通知
	浙环发〔2011〕44号
	省环保厅
	2011.6.8

	66
	关于印发《浙江省总装机容量30万千瓦以上火电企业应用污染源自动监控数据核定征收二氧化硫排污费工作规程（试行）》的通知
	浙环发〔2011〕56号
	省环保厅
	2011.7.22

	67
	关于加强和改进环境规划工作的意见
	浙环函〔2011〕359号
	省环保厅
	2011.7.25

	68
	关于印发浙江省电镀行业污染整治方案的通知
	浙环发〔2011〕67号
	省环保厅
	2011.9.30

	69
	关于《浙江省排污权有偿使用和交易试点工作暂行办法实施细则》补充说明的函
	浙环函〔2011〕530号
	省环保厅
	2011.11.15

	70
	关于印发《浙江省饮用水源地水质自动监测系统验收规定（试行）》的通知
	浙环办函〔2011〕524号
	省环保厅
	2011.12.1

	71
	关于进一步加强环保行政诉讼应诉工作和非诉行政案件强制执行工作的通知
	浙环发〔2011〕82号
	省环保厅
	2011.12.29

	72
	关于进一步明确企业上市环保核查内容规程和监管要求的通知
	浙环发〔2011〕78号
	省环保厅
	2011.12.9

	73
	关于印发《浙江省建设项目主要污染物总量准入审核办法（试行）》的通知
	浙环发〔2012〕10号
	省环保厅
	2012.2.24

	74
	建立环保公安部门环境执法联动协作机制的意见
	浙环发〔2012〕21号
	省环保厅
	2012.3.30

	75
	关于加强危险废物环境管理工作的通知
	浙环发〔2012〕25号
	省环保厅
	2012.4.1

	76
	关于印发《浙江省污水处理厂污泥处置工作考核暂行办法》的通知
	浙环发〔2012〕40号
	省环保厅
	2012.5.7

	77
	关于印发《浙江省建设项目环境监理试点工作实施方案》的通知
	浙环发〔2012〕41号
	省环保厅
	2012.5.14

	78
	《关于进一步减少环评文件审批环节提高审批效率的通知》
	浙环发〔2012〕28号
	省环保厅
	2012.4.5

	79
	关于印发浙江省印染造纸制革化工行业污染整治方案的通知
	浙环发〔2012〕60号
	省环保厅
	2012.7.6

	80
	关于明确电镀行业整治提升管理要求的通知
	浙环发〔2012〕61号
	省环保厅
	2012.7.9

	81
	关于印发《浙江省国控重点污染源企业应用自动监测数据核定征收排污费工作规程（试行）》的通知
	浙环发〔2012〕64号
	省环保厅
	2012.8.23

附件2

暂时保留的行政规范性文件目录（下一步拟进行修改）
	序号
	名　　　　　　称
	文　号
	发布机关
	发布日期
	拟修改时间和修改理由

	1
	关于印发《浙江省建设环境影响评价技术要点（修订版）》的通知
	浙环发〔2005〕30号
	省环保局
	2005.4.30
	2013年；近年来环评技术规范、要求等有较多的变动、提升，原文件中相关要求已不适用

	2
	关于印发《浙江省环保局建设项目环境影响评价文件审批程序若干规定》等文件的通知
	浙环发〔2007〕12号
	省环保局
	2007.2.15
	2013年；部分内容已被《关于进一步减少环评文件审批环节提高审批效率的通知》（浙环发〔2012〕28号）替代，拟在2013年作进一步修改完善

	3
	关于印发《浙江省自然保护区发展规划》的通知
	浙环自〔1999〕415号
	省环保局
	1999.12.29
	2013年；已过规划期限，需重新修订，已列入明年计划

	4
	关于明确放射性同位素与射线装置豁免管理有关问题的通知
	浙环发〔2006〕72号
	省环保局
	2006.10.31
	2013年，豁免管理要求和办理程序有较多变动，拟在2013年进一步修改完善

附件3

拟废止的行政规范性文件目录
	序号
	名　　　　　 称
	文　号
	发布机关
	发布日期
	废止理由

	1
	关于发布浙江省造纸（废纸）水污染和排放标准的通知
	浙环发〔2001〕17号
	省环保局
	2001.1.21
	已出台新的排放标准

	2
	关于印发《浙江省环境违法行为举报奖励暂行办法》的通知
	浙环法〔2001〕96号
	省环保局
省财政厅
	2001.4.29
	群众监督方式呈多样化发展，除投诉电话，多通过网络、媒体等渠道举报各类环境违法事件，且已具有较强主动性。

	3
	关于加强转移或进口废物环境风险评价报告书表管理的通知
	浙环发〔2001〕289号
	省环保局
	2001.12.18
	已与有关新要求不符

	4
	关于进一步加强和规范环保行政强制措施的指导意见
	浙环发〔2010〕62号
	省环保厅
	2010.11.19
	《行政强制法》于2012年1月1日起实施

	5
	关于进一步明确我省输变电建设项目环境影响评价和审批事项的函
	浙环函〔2006〕113号
	省环保局
	2006.4.25
	项目审批权限已调整

	浙江省环境保护厅办公室            2012年12月31日印发

— 2 —
— 1 —